
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 44

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 1 DEL 29-01-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ACQUISTO DI N. 1 TONER PER STAMPANTE HP LASER JET P2035
IN USO PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA. AFFIDAMENTO ALLA
DITTA "THE SYSTEM DI EMIDIO PIZI" E IMPEGNO DI SPESA.
CIG: Z15306A468

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che si rende indispensabile ed urgente provvedere all’acquisto di n. 1 cartuccia
toner nero per stampante HP P2035 per una delle stampanti in uso presso l’ufficio segreteria;

RILEVATO che la Legge di stabilità 2016 attribuisce alle pubbliche amministrazioni e agli
enti locali la facoltà, per l’acquisto di beni e servizi inferiori a 1.000,00 euro, di ricorrere al
libero mercato ai fini della semplificazione amministrativa, fermo restando gli obblighi
derivanti dall’applicazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (“Codice degli Appalti”) in ordine
ai principi di economicità, libera concorrenza e trasparenza di cui alle Linee guida n. 4, di
attuazione del citato D.Lgs. 50/2016 redatte dall’Autorità Nazionale Anticorruzione;

VERIFICATO che il valore del bene da acquisire è di importo inferiore ad € 5.000,00 e,
pertanto, non risulta doveroso il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge
n. 296/2006, come modificato dal comma 130, art. 1 della L. 30/12/2018 n. 145;

CONSIDERATO indispensabile, stante l’urgenza dell’acquisto per esaurimento delle scorte,
procedere all’affidamento diretto al fine di consentire il normale svolgimento dell’attività
amministrativa della segreteria in quanto la stampante condivisa nella rete telematica del
Comune viene regolarmente utilizzata da tutti uffici comunali con intuibile dispendio di
tempo per il ritiro delle rispettive stampe;



RAVVISATA l’opportunità di chiedere un preventivo di spesa alla Ditta The System di
Emidio Pizi, con sede in Civitella del Tronto snc frazione Villa Lempa che, contattata per le
vie brevi, si è resa disponibile alla consegna immediata dell’articolo richiesto;

RITENUTO conveniente e corrispondente alle esigenze dell’Ente il preventivo n. 1 del
20/012021, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 994/2021, dell’importo complessivo di €
30,50 per la fornitura di n. 1 cartuccia toner nero per HP P2035 per una delle stampanti in uso
presso l’ufficio segreteria;

DATO ATTO di aver provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici il seguente Codice Identificativo Gara Z15306A468 previsto dall’art. 3 della L. 136
del 2010 ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione
di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
riconfermato, per il triennio 2020/2022, con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del
16/04/2020;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di impegnarne la spesa di € 30,50 sul cap. 82/2 del
bilancio corrente;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici:
dell’assenza di annotazioni presso il casellario ANAC così come desumibile dalla

consultazione del 29/01/2021 in atti;
della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal

DURC con scadenza al 05/03/2021 in atti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, della legge 241/90;

2) di accettare il preventivo di spesa n. 1 del 20/01/2021 trasmesso dalla ditta THE SYSTEM
di Emidio Pizi con sede in Civitella del Tronto - frazione Villa Lempa, acquisito al protocollo
dell’Ente al n. 994/2021, e, conseguentemente, di affidare alla summenzionata Ditta la
fornitura di n. 1 cartuccia toner nero per stampante HP P2035 in uso presso l’Ufficio
Segreteria per l’importo complessivo di  € 30,50;

3) di impegnare la spesa di € 30,50 sul Cap. 82/2 del bilancio corrente;

4) di provvedere alla liquidazione della somma impegnata su presentazione di regolare fattura
elettronica da parte della Ditta affidataria previo riscontro della fornitura e nei limiti
dell’impegno assunto con il presente provvedimento.

Determinazione SERVIZI GENERALI n.1 del 29-01-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.1 del 29-01-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2021-02-01T09:12:50+0000
	Germano Mignini




